
1

Ročník 20

Číslo 4
Prosinec 
2018

Vánoční přání
Vážení spoluobčané,
již za několik dní budeme slavit 

Štědrý den a následující vánoční a no-
voroční svátky. Ale Vánoce nejsou 
pouze nazdobený stromeček oblože-
ný spoustou dárků, slavnostní večeře, 
pouštění lodiček ze skořápek ořechů 
a rozkrajování jablíček.

V každé vánoční koledě se zmiňuje, 
že Vánoce jsou svátky klidu. V dnešní 
uspěchané době mi však spíše připa-
dá, že vánoce jsou spojené s chaosem, 
shonem, nákupy a  úklidem. Vraťme 
vánocům jejich kouzlo. Vždyť není 
důležité, jaké dárky dáváme, ale s  ja-
kou láskou je dáváme. Vždyť pro 
spoustu rodin jsou vánoce jediné ob-
dobí, kdy jsou spolu.

A tak mi dovolte, abych Vám v tom-
to vánočním období popřála co nej-
méně stresu, abyste si v  této vánoční 
době našli více času nejen na své blíz-
ké z  rodinného kruhu, ale i  pro své 
známé a přátele.

Těm nejmenším přeji hodně dár-
ků pod stromečkem. Nám dospělým 
přeji klid a dostatek rodinné pohody, 
hodně zdraví a dostatek životního op-
timismu.

Do nového roku 2019 pak přeji všem 
hodně zdraví, dobré nálady a  úspě-
chů.

Věra Chemišincová, 
starostka obce

Oslava 100. výročí vzniku ČSR v ZŠ Pomezí
U  příležitosti 100. výročí vzniku 

Československé republiky a 80. výročí 
postavení budovy II. stupně základní 
školy uspořádala ZŠ Pomezí tematic-
ký projektový den spojený se dnem 
otevřených dveří. Ve dvou učebnách 

byla nachystaná výstava připomí-
nající základní mezníky uplynulého 
století propojená s regionální historií 
Poličska a obce Pomezí.

Téma zpracovali pod vedením vyu-
čujících sami žáci II. stupně formou 
dvaceti velkoplošných informačních 
panelů, interaktivních kvízů, křížo-
vek a  dílniček pro mladší spolužáky 
z  I. stupně ZŠ a  mateřské školy, kte-
rým se věnovali celé dopoledne. Te-
maticky byly pojaty i ostatní hodiny, 
např. hudební výchova, během níž si 
žáci zatančili i charleston.

S úderem poledne byly za zpěvu stát-
ní hymny a písně „Ach synku, synku“ 
zasazeny u obou budov základní ško-
ly vzrostlé lípy. Pro návštěvníky všech 
věkových kategorií z  řad veřejnosti 
byl nachystán odpolední program. Výsadba stromu republiky

Žáci prováděli návštěvníky po stylo-
vě a  dobově vyzdobených učebnách, 
ve kterých prezentovali výsledky své 
měsíční práce a  bádání. Přístupné 
byly všechny třídy i  prostory školy, 
k  vidění fotografie, historické mapy 

a  mnoho dalšího. Akce se setkala 
s mimořádně kladným ohlasem, dět-
ští návštěvníci odcházeli s odměnami 
a  rozzářenýma očima, dospělí, kte-
rých přišlo během odpoledne na 70, 
zase se spoustou informací i osobních 
vzpomínek.

Mgr. Marie Benešová



2

Usnesení ze schůze Zastupitelstva obce Pomezí
Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí členy 

Rady obce Pomezí: Mgr. Jiřího Svobodu, 
Mgr. Tomáše Lopoura, Jiřího Dočekala

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Pomezí zřizuje fi-

nanční výbor a kontrolní výbor. Oba vý-
bory budou pětičlenné.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí předse-

dou fin. výboru Vladimíra Šedého, DiS.
Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí před-

sedkyní kontrolního výboru Marii Du-
chečkovou.

Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí odkládá 

volbu členů kontrolního a  finančního 
výboru na nejbližší schůzi zastupitelstva.

Usnesení č. 13:
1) Zastupitelstvo obce Pomezí v soula-

du s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

zákona o  obcích a  nařízení vlády 
č.  318/2017 Sb. o  odměnách, stanoví 
měsíční odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitel-
stva takto:

místostarosta 9 204 Kč
člen rady 3068 Kč
předseda výboru 1534 Kč
předseda komise 3034 Kč
člen rady + předseda komise 6102 Kč
člen zastupitelstva
bez dalších funkcí 1000 Kč
2) Zastupitelstvo obce Pomezí v soula-

du s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví, že při souběhu 
výkonu dvou či více funkcí se odměna 
neuvolněnému členovi zastupitelstva 
obce poskytne jako součet měsíčních 
odměn stanovených pro jednotlivé 
funkce ve výše uvedeném bodě 1).

3) Zastupitelstvo obce Pomezí v soula-
du s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) 

Usnesení z 1. ustavující schůze 
Zastupitelstva obce Pomezí konané
dne 1. 11. 2018
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí určuje 

ověřovatele zápisu Zdeňka Stokláska 
a Jiřího Dočekala.

Návrhovou komisi Ing. Libora Škorpí-
ka a Martu Zerzánkovou. Zapisovatelem 
Milana Nespěšného.

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program ustavujícího zasedání:
1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 

odst. 1 zákona o obcích), návrhovou ko-
misi a zapisovatele

2. Schválení programu
3. Volba starosty a místostarosty
a) určení počtu místostarostů
b) určení, které funkce budou členové 

zastupitelstva vykonávat jako dlou-
hodobě uvolnění (§ 71 zákona o ob-
cích)

c) volba starosty
d) volba místostarosty
4. Volba členů rady obce (§ 84 zákona 

o obcích)
a) určení počtu členů rady
b) volba členů rady
5. Zřízení finančního a  kontrolního 

výboru
a) určení počtu členů finančního vý-

boru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolního výbo-

ru
6. Rozhodnutí o  odměnách za výkon 

funkcí neuvolněných členů zastupitel-
stva (§ 72 zákona o obcích)

7. Schválení plánu práce RO a ZO do 
konce roku 2018

8. Diskuse
Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

veřejný způsob volby.
Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Pomezí schválilo 

zvolení jednoho místostarosty.
Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Pomezí v souladu 

s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích 
určuje, že pro výkon funkce starosty 
obce bude člen zastupitelstva dlouhodo-
bě uvolněn.

Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí sta-

rostkou Věru Chemišincovou.
Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Pomezí volí mís-

tostarostou Milana Nespěšného.

Nácvik evakuace v 1. MŠ Pomezí
V  pondělí 5.  11.  2018 se naší škol-

kou ozvalo hlasité zapískání a výkřik 
„HOŘÍ“, všichni zasvěcení věděli, že 
je třeba urychleně opustit školku.

Naštěstí se nejednalo o skutečný po-
žár, ale o  předem nahlášený nácvik 
požární evakuace, jehož cílem bylo 
vyzkoušet evakuaci osob z  budovy 
MŠ.

Všechny děti i  dospělé osoby se po-
dařilo v krátké době dostat do bezpečí.

Poté následovala prohlídka hasič-
ské techniky, výbavy a výzbroje. Děti 

i  paní učitelky si mohly vyzkoušet 
přilbu, dýchací přístroj a  používání 
hasicího přístroje.

Velké díky patří dobrovolným hasi-
čům p. Makovskému a p. Jandovi, kte-
ří nám věnovali svůj čas. Děti poklá-
daly řadu všetečných otázek, které jim 
byly profesionálně zodpovězeny.

Zkrátka, byl to jeden z těch nezapo-
menutelných dnů jak pro děti, tak pro 
personál MŠ.

Těšíme se na jaro a přislíbený požár-
ní nácvik



3

Usnesení ze schůze Zastupitelstva obce Pomezí

Přehled akcí

19. 12.
Zájezd pro 
důchodce adv. 
Trhy, divadlo

SPOZ

22. 12. Zpívání u vánoční-
ho stromu areál u ZŠ horní

29. 12.
Předsilvestrovský 
běh

sportovní areál

Nové složení 
komisí a výborů

Kontrolní výbor
•	Předsedkyně: Marie Duchečková
•	Členové: Petr Němec, Ing. Libor 

Škorpík, Bc. Jaroslava Kubíková, 
Pavla Kalášková

Finanční výbor
•	Předseda: Vladimír Šedý DiS.
•	Členové: Tomáš Nikl, Jana Pokor-

ná, Zdeněk Stoklásek, Milan Stýblo
Komise životního prostředí 
a územního plánování
•	Předseda: Leoš Šedý
•	Členové: Jiří Dočekal, Petr Janda, 

Radek Mička, Jana Večeřová, To-
máš Nikl, Martin Vetešník

Kulturní komise
•	Předseda: Mgr. Jiří Svoboda
•	Členové: Marta Zerzánková, 

Bc.   Jaroslava Kubíková, Ludmila 
Švandová, Ing. Petr Fajmon, Lenka 
Šedá, Jiří Šudoma

zákona o  obcích stanoví, že měsíční 
odměny za výkon funkce neuvolněné-
ho člena zastupitelstva se budou posky-
tovat ode dne přijetí tohoto usnesení. 
V  případě nastoupení náhradníka na 
uvolněný mandát bude odměna náležet 
ode dne složení slibu. V případě perso-
nální změny v  obsazení jednotlivých 
funkcí, tj. v případě nového zvolení do 
funkce (místostarosty, předsedy výbo-
ru, předsedy komise, člena výboru, čle-
na komise) bude odměna náležet ode 
dne zvolení do této funkce.

Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je plán práce RO a ZO do konce roku 
2018.

Usnesení z 2. schůze Zastupitelstva
obce Pomezí konané dne 21. 11. 2018
Usnesení č. 1:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje: 

návrhovou komisi Petr Němec, Tomáš 
Nikl, ověřovatelé zápisu Jiří Dočekal, 
Zdeněk Stoklásek, zapisovatel Milan 
Nespěšný

Usnesení č. 2:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

program schůze dle pozvánky s  dopl-
něním o volbu členů školské rady.

Usnesení č. 3:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na 

vědomí plnění plánu výstavby v r. 2018.
Usnesení č. 4:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje příjmy a  výdaje rozpočtu obce 
k 31. 10. 2018.

Usnesení č. 5:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

plán práce RO a ZO na 1. pololetí 2019.
Usnesení č. 6:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

prodej části p. č. 4103 za 20 Kč/m2 s tím, 
že bude zaměřena cesta na p. č. 4103 dle 
skutečnosti a  obec odkoupí pozemky 
zasahující do cesty od vlastníků pozem-
ků za cenu 20 Kč/m2.

Usnesení č. 19:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na zhotovi-
tele akce „TI pro 4 RD u hřiště“.

Usnesení č. 20:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

vypracování projektové dokumentace 
na opravu bytu v domě č. p. 4.

Usnesení č. 21:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

„Plán financování obnovy kanalizace 
Pomezí“.

Usnesení č. 22:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

Příkaz k provedení inventarizace a jme-
nování členů hlavní inventarizační ko-
mise a  dílčích inventarizačních komisí. 
Hlavní inventarizační komise: Šedý Vla-
dimír DiS (předseda), Marie Duchečko-
vá, Marta Zerzánková.

Usnesení č. 23:
Zastupitelstvo obce Pomezí bere na vě-

domí průběh změny ÚP č. 2.
Usnesení č. 24:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

členy Školské rady: Mgr.  Tomáše Lo-
poura, Tomáše Nikla, Věru Chemišin-
covou, Leoše Šedého.

Usnesení č. 25:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

rozpočtové opatření č. 11 dle přílohy.

Usnesení č. 7:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje prodej části p.  č.  4047/2 za cenu 
20 Kč/m2.

Usnesení č. 8:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje prodej části p.  č.  380/2 za cenu 
20 Kč/m2.

Usnesení č. 9:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

nákup p. č. 3873/3 (lesní porost) o vý-
měře 9079 m2 za cenu 98 862 Kč s tím, 
že obec uhradí vyhotovení znaleckého 
posudku a sepsání kupní smlouvy.

Usnesení č. 10:
Zastupitelstvo obce Pomezí schva-

luje bezúplatný převod pozemku 
p.  č.  4847/1, 4847/2,4847/3,4847/5, 
4847/7, 4847/10,4847/11, 4847/12 od Par-
dubického kraje a  pověřuje starostku 
k podpisu smlouvy.

Usnesení č. 11:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

nákup p. č. 4847/4 za cenu 20 Kč/m2.
Usnesení č. 12:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvalu-

je nákup p. č. 4847/6, 4847/8, 4847/9 za 
cenu 20 Kč/m2.

Usnesení č. 13:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

plán výstavby na rok 2019.
Usnesení č. 14:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

„Smlouvu o poskytování služeb komu-
nikační platformy mobilní rozhlas“ s fir-
mou Neogenia,  s.  r.  o. IČO: 29198950, 
Hybešova 42, 602 00 Brno za cenu 
135 133 Kč na 4  roky a objednávku do-
plňkových služeb ke komunikační plat-
formě mobilní rozhlas za cenu 24 079 Kč.

Usnesení č. 15:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

členy kontrolního výboru (předsedky-
ně Marie Duchečková): Petr Němec, 
Ing.  Libor Škorpík, Bc. Jaroslava Kubí-
ková, Pavla Kalášková.

Usnesení č. 16:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

členy finančního výboru (předseda Vla-
dimír Šedý), DiS, Zdeněk Stoklásek, To-
máš Nikl, Jana Pokorná, Milan Stýblo.

Usnesení č. 17:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

návrh příjmů a výdajů rozpočtu obce na 
rok 2019.

Usnesení č. 18:
Zastupitelstvo obce Pomezí schvaluje 

vyhlášení výběrového řízení na zhotovi-
tele akce „Úprava prostranství před OÚ 
Pomezí“.



4

Kontakt na OÚ Pomezí: telefon starostka 461 729 804, telefon účetní 461 729 179, mobil starostka 731 612 038, fax 461 729 179
www.obecpomezi.cz, e-mail: obecpomezi@seznam.cz
Povoleno pod č. j. 100/99, MK ČR E 12057, neprošlo gramatickou cenzurou tisku.
Vytiskla Tiskárna Polička, grafická úprava a sazba – jkd-


